附13
凭证种类:8052/凭证代码:111

                                                  凭证号:

招商银行网上“企业银行”商务支付合作协议书

（电子自助缴费模式）

甲方：招商银行股份有限公司
乙方：

为了促进甲乙双方的共同发展，甲乙双方本着自愿、平等、互利的原则，就通过甲方网上“企业银行”商务支付系统收缴资费的合作事宜达成以下协议(以下简称本协议)：
一、定义

如无特别说明，下列用语在本协议中的含义为：

（一）网上“企业银行”商务支付系统：指甲方以因特网为媒介，以客户发来的电子付款指令为依据，为客户办理人民币账户之间资金转账提供的网上支付服务系统，包括电子商务支付模式和电子自助缴费模式。电子商务支付模式是为企业客户在商业网站上购买商品或服务提供的人民币对公账户网上资金结算模式。电子自助缴费模式是为企业客户向商户办理缴费提供的人民币账户网上资金结算模式。

（二）商户：指在本协议中采用甲方网上“企业银行”商务支付系统的电子自助缴费模式向客户收缴资费的政府机构或其他单位。本协议中商户是指乙方。

（三）客户：指在甲方办理网上“企业银行”注册手续，并通过甲方网上“企业银行”商务支付系统的电子自助缴费模式向商户缴交资费的单位。

二、合作基本规定

（一）甲乙双方共同合作，利用甲方的网上“企业银行”商务支付系统为客户提供通过因特网缴交资费的网上资金结算服务。

（二）甲乙双方共同合作开展网上“企业银行”商务支付的宣传推广工作。乙方应通过公开的渠道积极通知其所有客户选择使用甲方的网上“企业银行”商务支付系统缴交资费。甲方向乙方的客户提供业务宣传和咨询服务。

（三）甲方仅为乙方与其客户之间的商务往来提供网上支付的结算手段，乙方与客户之间因商务活动可能发生的各种纠纷由乙方及其客户自行解决。

 三、甲方的权利和义务

（一）甲方有权根据系统升级和改进服务等需要暂时中止提供网上支付服务，但应提前＿＿天通过招商银行网站或网上“企业银行”客户端通知乙方及其客户，并预告恢复日期。

（二）甲方有权按客户每笔网上交易金额的＿＿%（最高不超过＿＿元，最低不少于＿＿元）或每笔＿＿元向乙方收取手续费。

（三）甲方负责其网上“企业银行”商务支付系统的日常运作和维护。

（四）甲方应将乙方通过专线传送的缴费信息及时、方便地提供给客户查询，并将客户上缴的资费按时划入乙方指定的账户。对于因乙方传送信息错误造成的损失和纠纷，由乙方负责解决并承担相关责任，甲方概不负责。

（五）甲方应为乙方的客户提供账户查询服务，负责解答客户使用甲方网上“企业银行”商务支付系统过程中的疑问。

（六）甲方应与乙方协调、配合及时解决甲乙双方在数据对账和资金清算过程中的有关问题。
四、乙方的权利和义务

（一）乙方有权对甲方承诺的服务进行监督。

（二）乙方有权要求对最近＿＿个月内的缴费款项进行查询，并要求对发生错误款项的原因进行调查，经调查确属错误款项的，按本协议第五条错账调整的约定进行更正。

（三）乙方应在甲方营业网点办理网上“企业银行”开户手续。
（四）乙方应通过专线将客户的应缴费信息及时、准确、完整地传送给甲方。
（五）乙方如进行系统调整或其他可导致专线连接中断的操作，须提前＿＿天通知甲方及客户，并预告恢复日期；甲方对由于乙方原因所导致的数据传输失败或错误不承担任何责任。

（五）乙方应通过公开的渠道积极通知其所有客户选择使用甲方的网上“企业银行”商务支付系统缴交资费，并积极配合和支持甲方组织开展的网上商务支付宣传活动。

（六）依据本协议开通的网上企业银行服务功能需要维护时，由乙方以向甲方提交维护申请表的方式提出，该申请表仅加盖乙方在开户时（含今后申请变更的）预留印鉴即可对乙方发生约束力。维护自甲方收到该申请表并完成相关维护操作之日生效。

五、错账调整

 在网上支付过程中，如因客户操作失误、通讯故障或其他原因需对原网上交易进行调账时，乙方应及时通知甲方，并填制由甲方提供的调账证明，经财务主管签字盖章后，连同有关交易单据交给甲方处理。如因错账调整与客户发生纠纷的，由乙方与其客户自行解决。
六、违约责任

（一）如因甲方的过错，使其网上“企业银行”商务支付系统不能提供及时、有效的支付服务时，乙方应以书面形式及时与甲方联系，双方应友好协商解决；甲乙双方未能达成一致意见的，乙方有权终止本协议，但需提前＿＿个银行工作日通知甲方，并有权要求甲方赔偿因此造成的直接经济损失。

（二）如因乙方的过错，使甲方网上“企业银行”商务支付系统的声誉受到负面影响时，甲方应以书面形式及时与乙方联系，双方应友好协商解决，乙方应同时采取相应措施消除不良影响；甲乙双方未能达成一致意见的，甲方有权终止本协议，但需提前＿＿个银行工作日通知乙方，并有权要求乙方赔偿因此造成的损失。

（三）对因非甲乙双方过错产生的损失，甲乙双方应按照公平合理的原则进行分担，并相互协助向有过错的第三方进行追偿。

七、免责条款
因战争、自然灾害等不可抗力或者非双方责任所造成的通讯网络故障等原因导致甲方、乙方不能履行本协议规定的义务时，遭受该等事件的一方免责，但甲方和乙方应按照公平合理的原则协商解决，并及时将处理方案通知有利害关系的第三方。

八、纠纷处理
如果在执行本协议的过程中发生纠纷，甲乙双方应本着友好协商的原则解决；协商不成时，任何一方均有权向____仲裁委员会申请仲裁,该仲裁是终局的，对双方均具有法律效力。

九、法律适用

本协议适用中华人民共和国法律。

十、协议的期限

本协议有效期为一年，自双方法定代表人/负责人或授权代理人签署并加盖公章后生效。甲乙双方如无异议，本协议于有效期满后可自动延期一年。如一方对延长本协议期限有异议，应在本协议到期日前一个月以书面形式通知另一方，则本协议在有效期满时即行终止。

十一、其他
（一）本协议一式两份，甲乙双方各执一份，每份具有同等法律效力。

（二）本协议未尽事宜，经双方协商可签定补充协议。补充协议与本协议具有同等法律效力。
（三）本协议中对网上“企业银行”商务支付事项未作约定的，适用甲方网上“企业银行”的有关规定解释之。

本合同的所有条款由各方进行了充分的协商。甲方已提请乙方特别注意有关免除或限制甲方责任、甲方单方拥有某些权利、增加乙方责任或限制乙方权利的条款，并对其作全面、准确的理解。甲方已应乙方的要求对上述条款作出相应的说明。签约各方对本合同条款的理解完全一致。

	甲方(公章)

 法定代表人/负责人或授权代理人

（签字/盖名章）：

年  月  日
	乙方（公章）

法定代表人/负责人或授权代理人

（签字/盖名章）：

年  月  日

1